
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Panevėžio miesto savivaldybės tarybai 2025-08-  

TEIKIMAS DĖL PASIŪLYMO INVESTUOTI SAVIVALDYBĖS TURTĄ

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimo 
Nr.  758  ,,Sprendimo  investuoti  valstybės  ir  savivaldybių  turtą  priėmimo  kriterijų  ir 
sprendimų  priėmimo  tvarkos  aprašas“  7  punktu,  siūlau  investuoti  80,0  tūkst.  Eur 
(aštuoniasdešimt tūkstančių eurų) dalininko įnašui padidinti viešojoje įstaigoje Panevėžio 
miesto  poliklinika.  Teikimas  dėl  pasiūlymo  investuoti  savivaldybės  turtą parengtas 
atsižvelgiant  į  viešosios įstaigos Panevėžio miesto poliklinikos 2025 m. birželio  25 d. 
raštą Nr. S-25-149 „Prašymas dėl prisidėjimo prie medicinos įrangos įsigijimo“. 

Viešoji įstaiga Panevėžio miesto poliklinika (toliau -  Įstaiga) 2025 m. birželio 20 d. 
gavo  teisę  teikti  antrinės  ambulatorinės  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugas 
medicinos  paslaugas:  akušerijos,  ginekologijos,  chirurgijos,  pediatrijos  ir  vidaus  ligų. 
Įstaigos  veiklos  funkcija  –  organizuoti  ir  teikti  pacientams kvalifikuotas  ambulatorines 
pirminės ir  antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Įstaigai siekiant numatytų 
tikslų  ir  užtikrinant  paslaugų  plėtrą  reikalingas  papildomas  finansinis  įnašas  iš 
Savivaldybės biudžeto. Įstaiga išplėstų ambulatorinių paslaugų spektrą gyventojams ir 
patenkintų  augančius  pacientų  lūkesčius  gauti  savalaikes,  kokybiškas  ir  saugias 
sveikatos priežiūros paslaugas (organizuotų antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 
ambulatorines akušerijos ginekologijos, chirurgijos, pediatrijos ir vidaus ligų paslaugas).

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo įstatymo (toliau – Įstatymo) 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 
Savivaldybės turto investavimas - savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto kaip 
įnašo perdavimas galimas didinant viešosios įstaigos dalininkų kapitalą, jeigu savivaldybė 
yra jų dalyvė. 

Įstatymo  22  straipsnio  2  dalyje  įtvirtinta,  kad  sprendimą  dėl  savivaldybei 
nuosavybės  teise  priklausančio  turto  investavimo  priima  savivaldybės  taryba.  Prieš 
priimant atitinkamą sprendimą, subjektas, teikiantis siūlymą dėl investavimo, privalo tą 
siūlymą ekonomiškai ir socialiai pagrįsti. Sprendimai dėl Savivaldybės turto investavimo 
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priimami Vyriausybės nustatyta tvarka1, jeigu tenkinami ne mažiau kaip trys investavimo 
kriterijai. 

Siūloma 80 tūkst. Eur suma būtų investuojama į savivaldybės dalininkės teisėmis 
valdomą Įstaigą, didinant jos dalininkų kapitalą. Investicija skirta stiprinti Įstaigos finansinį 
pajėgumą  ir  sudaryti  sąlygas  plėtoti  jos  veiklą,  siekiant  gerinti  teikiamas  viešąsias 
paslaugas gyventojams. Lėšos planuojamos  Įstaigos infrastruktūrai  ir  paslaugų plėtrai 
(naujos  medicininės įrangos įsigijimui  ir  naujų sveikatos priežiūros paslaugų teikimui 
diegti). Tokiu būdu planuojama sudaryti prielaidas efektyvesnei Įstaigos veiklai ir didesnei 
socialinei  naudai  vietos  bendruomenei.  Investuojant  siekiama  pagerinti  teikiamų 
paslaugų kokybę ir prieinamumą, prisidėti prie savivaldybės strateginių tikslų. Panevėžio 
miesto  strateginio  plėtros  2021-2027  metų  plane,  patvirtintame  Panevėžio  miesto 
savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 1-362 „Dėl Panevėžio miesto 
strateginio plėtros 2021-2027 metų plano ir Panevėžio miesto strateginio plėtros 2021-
2027  metų  plano  įgyvendinimo  priežiūros  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  numatytas 
uždavinys  -  VšĮ  Panevėžio  miesto  poliklinikos  teikiamų paslaugų  stiprinimas  ir  plėtra 
(1.2.1.5 eil. Nr.). 

Investavimo kriterijų tenkinimo kokybinė išraiška pateikiama lentelėje žemiau. 

Eil. 
Nr.

Kriterijus
Kriterijaus 

atitiktis

1.
Investavus  bus  įvykdyti  iš  tarptautinių  sutarčių  atsirandantys 
Lietuvos Respublikos įsipareigojimai

-

2.
Investuojama  į  nacionaliniam  saugumui  užtikrinti  svarbias 
įmones,  nurodytas  Lietuvos  Respublikos  nacionaliniam 
saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme

-

3.
Investuojant  skatinamas  Lietuvos  ekonomikos  augimas, 
stiprinamas  ekonominis  savarankiškumas  ir  (ar)  tarptautinis 
konkurencingumas

-

4.
Investuojant  bus  siekiama  savivaldybės  ar  visos  šalies 
ekonominės  ir  socialinės  sanglaudos  Europos  Sąjungos 
erdvėje, taip pat regionų ar pasaulio mastu

-

5.

Investavus  bus  kuriama ar  plėtojama infrastruktūra,  naudinga 
visuomenei (skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, 
gerinama  viešųjų  paslaugų  kokybė,  pasirinkimo  galimybės  ir 
prieinamumas)

+

6.

Valstybės  ir  (ar)  savivaldybių  turto  investavimu  (valstybės  ar 
savivaldybės  įnašu)  bus  sukuriama  pridėtinė  vertė  ir 
užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis  ekonominis 
tvarumas

+

7. Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir 
gautas socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, 
sveikatos  ir  socialinės  apsaugos,  kitų  panašių  sričių)  arba 
užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir 
Vyriausybės  nutarimuose  nustatytų  valstybės  ir  savivaldybės 

+

1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d.  nutarimas Nr.  758 ,,Dėl  sprendimo investuoti 
valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo kriterijų ir sprendimų priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
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funkcijų atlikimas

8.
Investuojama į  ūkio ir  socialines inovacijas,  žinių  ekonomikos 
plėtrą,  aukštųjų  technologijų  kūrimą,  jeigu  tai  yra  vienas  iš 
pagrindinių investicijų objekto veiklos tikslų

-

9.
Investavimo  tikslas  ir  siekiamas  rezultatas  nustatyti  teisės 
aktuose, įgyvendinančiuose strateginio planavimo dokumentus

+

1.  Visuomenei  naudingos  infrastruktūros  plėtra (Investavus  bus  kuriama  ar  plėtojama 
infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų  

paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir prieinamumas): 
- Įstatymas numato, kad investicija tenkina šį kriterijų, jei „investavus bus kuriama 

ar  plėtojama infrastruktūra,  naudinga visuomenei  (skatinama veiksminga konkurencija  
šalies  rinkoje,  gerinama  viešųjų  paslaugų  kokybė,  pasirinkimo  galimybės  ir  
prieinamumas)“.  Siūloma  investicija  atitinka  šį  kriterijų,  kadangi  gautos  lėšos  bus 
nukreiptos viešosios infrastruktūros ir paslaugų gerinimui. 

-  Planuojama, kad už investuotas lėšas Įstaiga galės atnaujinti  ar išplėsti  savo 
infrastruktūrą (įsigyti naują medicininę įrangą), kas tiesiogiai pagerins teikiamų paslaugų 
kokybę ir prieinamumą gyventojams (įgyvendinama sveikatos priežiūros paslaugų plėtra). 
Visuomenė gaus kokybiškesnes ir platesnio mąsto paslaugas, gerinamos sąlygos tenkinti 
viešuosius poreikius (išplėstos diagnostinės galimybės, efektyvus ir savalaikis gydymo 
laikotarpio  valdymas,  sveikatos  priežiūros  specialistų  pritraukimas  ir  įdarbinimas,  
sveikatos priežiūros paslaugų eilių mažinimas, užtikrinama paciento teisės į savalaikį ir  
tinkamą sveikatos priežiūros paslaugų teikimą bei teisę pasirinkti gydymo įstaigą). Taip 
pat stiprinamas Įstaigos konkurencingumas ir vertintina, kad modernizavusi infrastruktūrą 
Įstaiga veiks efektyviau ir inovatyviau (paslaugų teikimo trukmės optimizavimas, pacientų  
laukimo laiko  trumpinimas,  šiuolaikinių  diagnostikos  ir  gydymo technologijų  taikymas,  
efektyvus žmogiškųjų ir materialiųjų išteklių panaudojimas).

2.  Pridėtinės vertės sukūrimas ir  veiklos tvarumas (Valstybės  ir  (ar)  savivaldybių  turto 
investavimu (valstybės  ar  savivaldybės įnašu)  bus  sukuriama pridėtinė  vertė  ir  užtikrinamas šią  vertę  

kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas):

-  Įstatymą  investicija  atitiks  šį  kriterijų,  jei  „valstybės  ir  (ar)  savivaldybių  turto  
investavimu (įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir  užtikrinamas šią vertę kuriančios  
veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas“. 

-  Investicija  sukurs  pridėtinę  vertę,  nes  Įstaiga  galės  padidinti  savo  teikiamų 
paslaugų  apimtis  ir  efektyvumą.  Investicijos  dėka  pradėjus  teikti  naują  paslaugą 
užtikrinama  didesnė  socialinė  ir  ekonominė  nauda  vietos  bendruomenei  (daugiau 
aptarnaujamų  gyventojų,  greitesnis  paslaugų  suteikimas,  galimybė  dalyvauti  
investiciniuose projektuose dėl pasikeitusių teisių teikti atitinkamas sveikatos priežiūros  
paslaugas).  Ilgalaikis  veiklos  tvarumas taip  pat  bus  užtikrintas  –  sustiprėjus  įstaigos 
materialinei bazei ir finansiniam kapitalui, Įstaiga taps atsparesnė finansiniams iššūkiams 
ateityje.  Savivaldybės įnašas pagerins įstaigos finansinius rodiklius  (nuosavo kapitalo 
dydį, likvidumą), kas sudarys sąlygas stabiliai planuoti veiklą, pritraukti papildomų lėšų 
(pvz.,  dalyvauti  projektuose, skolintis ir  pan.)  ir  išlaikyti  teikiamas paslaugas ilgą laiką 
nebloginant  paslaugų  kokybės.  Investicija  padės  užtikrinti,  kad  sukurta  nauja  vertė 
(užtikrintos tinkamos sąlygos kokybiškam sveikatos priežiūros paslaugų teikimui)  būtų 
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išlaikoma ir  toliau vystoma tvariai.  Ilgalaikis veiklos tvarumas užtikrinamas ir  vertinant 
geresnius  prevencijos  rezultatus  (mažesnės  gydymo  išlaidos  stacionarinėms 
paslaugoms, ankstyva onkologijos ligų diagnostika, mažesnis nedarbingų dienų skaičius  
tarp darbingo amžiaus moterų). 

-  Planuojamos  įsigyti  medicininės  įrangos  vertė  sudaro  80  tūks.  Eurų. 
Planuojamos  investicijos  tikslingumo  materialine  prasme  pagrįstumas  vertinamas 
atsižvelgiant į Įstaigos pateiktus paaiškinimus dėl planuojamų paslaugų teikimo mąsto: 

1.  Gydytojas  akušeris  (1  pareigybė)  per  1  konsultacijų  dieną  gali  suteikti  22 
konsultacijas,  iš  kurių  remiantis  medicinine  praktika  ~  8  konsultacijos  sudaro 
konsultacijas, kurių teikimui reikalinga atitinkama medicininė įranga – echoskopas (toliau 
– Konsultacija);
Valstybinės  ligonių  kasos  patvirtintais  įkainiais2,  Konsultacijos  vertė   -  48,06  Eur. 
Matematiniu vertinimu, 8*48,06 Eur sudaro 384,48 Eur vidutinės vienos dienos pajamos. 
Mėnesinės pajamos (21 darbo diena) sudaro 8074,08 Eur. Metinės pajamos (11 darbo 
mėnesių) sudaro 88 814,88 Eur;

2. Planuojamos investicijos tikslingumo materialine prasme pagrįstumas taip pat 
vertinamas  atsižvelgiant  į  Įstaigos  pateiktus  paaiškinimus  apie  gautus  komercinius 
pasiūlymus  dėl  tokios  įrangos  nuomos  kaštų.  Jei  Įstaiga  Konsultaciją  teiktų  įrangą 
nuomojant pvz. GE Voluson S18 aparato nuomos kaina 1200 EUR + PVM per mėnesį. 5 
metų (60 mėnesių) laikotarpiu bendra nuomos kaina sudarytų 72000 EUR + PVM. Suma, 
artima  arba  viršijanti  naujo  aparato  įsigijimo  kainą  rinkoje,  priklausomai  nuo 
komplektacijos  ir  tiekėjo.   Kartu  pažymėtina,  kad  po  nuomos  laikotarpio  pabaigos 
aparatas lieka tiekėjo nuosavybė, todėl Įstaiga neturi jokios likutinės vertės ar galimybės 
toliau  naudoti  įrangą  be  papildomų  investicijų.  Įrangos  nuoma  vertintina  kaip 
neperspektyvi ir ekonomiškai nepagrįsta. Vienkartinė investicija leidžia aparatą naudoti 
vidutiniškai  7–10  metų,  priklausomai  nuo  eksploatacijos  intensyvumo  ir  techninės 
priežiūros. 

3. Socialinis rezultatas ir viešųjų funkcijų gerinimas (Iš investavimo objekto bus gauta ne tik  
pelno  (pajamų),  bet  ir  gautas  socialinis  rezultatas  (švietimo,  kultūros,  mokslo,  aplinkos,  sveikatos  ir  
socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose 

ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas):
- Įstatymas numato, kad kriterijus tenkinamas, jeigu  „iš investavimo objekto bus 

gauta  ne  tik  pelno  (pajamų),  bet  ir  gautas  socialinis  rezultatas  ...  arba  užtikrintas  
veiksmingesnis ... valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas“. 

-  Įstaigos juridinė forma -  viešoji  įstaiga (ne pelno siekianti  organizacija),  todėl 
kriterijus tenkinamas ir  turėtų būti  vertintinas socialinio rezultato išraiška. Savivaldybė, 
esanti  Įstaigos  dalininke  (savininke),  per  Įstaigą  įgyvendina  viešąsias  funkcijas 
(užtikrinamas  veiksmingesnis  savivaldybės  savarankiškųjų  ir  valstybės  deleguotų  
funkcijų  sveikatos  apsaugos  srityje  vykdymas).  Investicijų  grąža  pasireikštų  socialiniu 
rezultatu -gyventojų (pacientų) pasitenkinimu paslaugų prieinamumu, savalaikiškumu ir 
kokybe. Numatomas teigiamas socialinis poveikis -  gerės gyventojų gyvenimo kokybė, 
tenkinami svarbūs visuomenės poreikiai (gerinama gyventojų sveikata, didėjanti tikėtina  

2 * Pastaba: Sveikatos priežiūros paslaugų bazinės kainos ir jų balo vertė - Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos 
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gyvenimo trukmė). Investicija akivaizdžiai pagrįsta ne tik finansine nauda, bet ir socialiniu 
rezultatu, kuris yra esminis viešojo intereso požiūriu.
4. Investavimo tikslas nustatytas strateginiuose dokumentuose (investavimo tikslas ir  

siekiamas rezultatas nustatyti teisės aktuose, įgyvendinančiuose strateginio planavimo dokumentus):

- Įstatymas numato, kad kriterijus tenkinamas jei „investavimo tikslas ir siekiamas 
rezultatas  nustatyti  teisės  aktuose,  įgyvendinančiuose  strateginio  planavimo 
dokumentus“. 

- 2025 – 2027 m. strateginiame plano3 1 lentelėje numatyti strateginiai ir (arba) 
veiklos  tikslai  ir  jų  poveikio  rodikliai.  Nacionalinio  pažangos  plano  (toliau  –  NPP) 
strateginis tikslas ir (arba) veiklos tikslas ir jo poveikio rodikliai yra: 1. 11-001-02 Didinti 
gyventojų  socialinę  gerovę ir  įtrauktį,  stiprinti  sveikatą  ir  gerinti  Lietuvos demografinę 
padėtį; 1.2. E-11-001-02-02 Skirtumas tarp vyrų ir moterų gyvenimo trukmės (skirtumas 
metais); 1.4. E-11-001-02-04 Vidutinė tikėtina moterų sveiko gyvenimo trukmė (metai). 
Investicijos  į  sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo  gerinimą – 
pavyzdžiui, naujos medicinos įrangos (echoskopo) įsigijimas Įstaigoje – prisidės prie šių 
rodiklių  gerinimo.  Geresnė  diagnostika  ir  savalaikė  sveikatos  priežiūra  gali  mažinti 
išvengiamų mirčių skaičių bei ilginti sveiko gyvenimo trukmę, ypač moterų, taip tiesiogiai 
atliepiant NPP tikslus.

- Sveikatos apsaugos ministro valdymo srities veiklos prioritetai suformuoti pagal 
Devynioliktosios  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  programos,  patvirtintos  Lietuvos 
Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 ,,Dėl Devynioliktosios 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  programos“  nuostatas,  Devynioliktosios  Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą,  patvirtintą Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2025 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 151 ,,Dėl Devynioliktosios 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ 
(toliau  –  Devynioliktosios  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  programos  nuostatų 
įgyvendinimo planas): 

I-as  veiklos  prioritetas  –  žmogiškųjų  išteklių  pritraukimas į  sveikatos  priežiūros 
sistemą, kurio esminis veiksmas numatytas sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas 
ir  išlaikymas regionuose. Modernizuojant infrastruktūrą ir  turint  naujausią technologinę 
diagnostikos  įrangą  didinamas  Įstaigos  darbo  aplinkos  patrauklumas  medicinos 
darbuotojams regione. 

II-as  veiklos  prioritetas  –  viešojo  sveikatos  sektoriaus  tolygaus  paslaugų 
prieinamumo  ir  kokybės  didinimas,  kurio  esminiai  veiksmai  apima  onkologinių  ligų 
ankstyvosios  diagnostikos  programų  vykdymą,  greito  paciento  kelio  organizavimą. 
Investicija  užtikrintų  ankstyvų  ligų  (tame  tarpe  ir  onkologinių)  diagnostiką  pirminėje 
grandyje,   gerinama   paslaugų  kokybė  bei  mažinamos  laukimo  eilės,  užtikrinamas 
tolygesnis paslaugų prieinamumas regione.

III-ias veiklos prioritetas – visuomenės sveikatos priežiūros ir  saugos gerinimas 
per  sveikatos  stiprinimą  ir  rizikos  veiksnių  prevenciją  bendruomenėse,  kurio  esminis 
veiksma apima kompleksinių ir  integruotų visuomenės ir  asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų  prieinamumo  gerinimą;  savalaikis  visuomenės  bazinių  ir  asmens  sveikatos 

3 2025-2027 m. strateginis planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. 
vasario 25 d. įsakymu Nr. V-152 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. vasario 
25  d.  įsakymo Nr.  V-152  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerijos  2025-2027  metų 
strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 
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priežiūros  paslaugų  teikimas  visoms  visuomenės  grupėms.  Įstaigos  paslaugų  plėtra 
prisidės  prie  minėto  prioriteto,  kadangi  užtikrins  įvairių  gyventojų  grupių  (įskaitant 
pažeidžiamų) reikalingų sveikatos priežiūros paslaugų gavimą laiku savo mieste.

-  Panevėžio  miesto  strateginio  plėtros  2021-2027  metų  plane,  patvirtintame 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 1-362 „Dėl 
Panevėžio  miesto  strateginio  plėtros  2021-2027  metų  plano  ir  Panevėžio  miesto 
strateginio  plėtros  2021-2027  metų  plano  įgyvendinimo  priežiūros  tvarkos  aprašo 
patvirtinimo“, numatytas uždavinys - VšĮ Panevėžio miesto poliklinikos teikiamų paslaugų 
stiprinimas ir plėtra (1.2.1.5 eil. Nr.). 

Pažymėtina,  kad investicija  formuojama kaip dalininko įnašo didinimas,  nes tai 
leidžia  savivaldybei  stiprinti  Įstaigos  kapitalą  ir  užtikrinti  tiesioginę  kontrolę  bei 
atsakomybę  už  lėšų  panaudojimą.  Toks  investavimo  būdas  reiškia,  kad  suplanuotos 
lėšos nukreipiamos į ilgalaikio turto įsigijimą (medicininę įrangą), todėl jos kuria tvarią, 
ilgalaikę vertę sveikatos paslaugų kokybei ir prieinamumui.

Prie pasiūlymo dėl sprendimo investuoti valstybės ar savivaldybės turtą priėmimo, 
atsižvelgiant į savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, kaip įnašo, perdavimo 
atvejus,  kaip  nustatyta  Lietuvos  Respublikos  Valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo, 
naudojimo ir  disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalyje,  pridedamas  sprendimo 
projektas  „Dėl  Panevėžio  miesto  savivaldybės  turto  investavimo  į  viešąją  įstaigą 
Panevėžio miesto polikliniką“.

PRIDEDAMA: 
1. VšĮ „Panevėžio miesto poliklinika“ 2025-06-25 rašto Nr. S-25-149 kopija, 3 lapai;
2. VšĮ „Panevėžio miesto poliklinika“ 2025-08-06 rašto Nr. S-25-182 kopija, 4 lapai;
3. Sprendimo  projektas  „Dėl  Panevėžio  miesto  savivaldybės  turto  investavimo  į 

viešąją įstaigą Panevėžio miesto polikliniką, 1 lapas;
4. Viešosios įstaigos Panevėžio miesto poliklinikos 2024 metų ataskaitų rinkinys, 88 

lapai.

Savivaldybės merė    Loreta Masiliūnienė





VALSTYBINĖS AKREDITAVIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI TARNYBOS 
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PANEVĖŽIO MIESTO POLIKLINIKOS

ĮSTAIGOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LICENCIJOS
PATIKSLINIMO 

2025 m. birželio          d.   Nr. T1-
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  priežiūros  įstaigų  įstatymo  5 
straipsnio 2 dalimi, 8 dalies 2 punktu, 16 dalimi, Asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo 
taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. kovo 2 d. įsakymu 
Nr.  V-156  ,,Dėl  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigų  licencijavimo“,  32,  34  punktais,  Lietuvos 
Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2004  m.  gegužės  14  d.  įsakymu  Nr.  V-364  „Dėl 
licencijuojamų  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  sąrašų  patvirtinimo“,  atsižvelgdamas  į 
viešosios įstaigos PANEVĖŽIO MIESTO POLIKLINIKOS prašymą (registruotą 2025-06-03 Nr. 
J4-606), 

p a t i k s l i n u  Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 1225, 1999-12-17 
išduotą  viešajai  įstaigai  PANEVĖŽIO MIESTO POLIKLINIKAI,  kodas  148194854,  registruotą 
Nemuno  g.  75,  Panevėžio  m.,  Panevėžio  m.  sav., ir  suteikiu  teisę  papildomai  teikti  antrinės 
ambulatorinės  asmens  sveikatos  priežiūros  medicinos:  chirurgijos,  vaikų  ligų,  vidaus  ligų, 
akušerijos ir ginekologijos paslaugas adresu Nemuno g. 75, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

Direktorius     Tadas Žentelis

Parengė
Regina Paškauskienė
2025-06-20
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 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl GE Voluson S18 ultragarso aparato nuomos ir įsigijimo alternatyvų vertinimo 

Vilnius 

2025-08-05 

 

Panevėžio miesto poliklinika, siekdama užtikrinti aukštos kokybės ir pacientams prieinamas diagnostikos 

paslaugas, planuoja įsigyti ultragarso įrangą. Vienas iš svarstomų variantų – įsigyti arba išsinuomoti GE 

Voluson S18 ultragarso aparatą, kuris yra pažangus diagnostinis prietaisas, plačiai naudojamas akušerijoje, 

ginekologijoje bei vidaus ligų diagnostikoje. 

 

Ekonominis pagrindimas: 

 

1.Nuomos kaštai: 

Pagal pateiktą pasiūlymą, GE Voluson S18 aparato nuomos kaina būtų:1200 EUR + PVM per mėnesį. 

5 metų (60 mėnesių) laikotarpiu bendra nuomos kaina sudarytų: 

60 × 1200 EUR = 72000 EUR (su PVM). 

- Tai suma, artima arba viršijanti naujo aparato įsigijimo kainą rinkoje, priklausomai nuo komplektacijos ir 

tiekėjo. 

- Po nuomos laikotarpio pabaigos aparatas lieka tiekėjo nuosavybė, todėl poliklinika neturi nei likutinės 

vertės, nei galimybės toliau naudoti aparatą be papildomų išlaidų. 

- Tokiu atveju nuomojamas turtas tampa ilgalaikėmis išlaidomis, kurios nedidina įstaigos turto vertės. 

 

2. Įsigijimo pranašumai: 

Vienkartinė arba išdėstyta per keletą metų investicija leidžia aparatą naudoti vidutiniškai 7–10 metų, 

priklausomai nuo eksploatacijos intensyvumo ir techninės priežiūros. 

- Aparatas tampa poliklinikos turtu, kuris įtraukiamas į ilgalaikio turto apskaitą. 

- Nėra papildomų nuomos kaštų, todėl mažėja ilgalaikiai veiklos kaštai. 

- Galima laisvai planuoti tyrimų apimtis be rizikos viršyti numatytą valandų ar procedūrų skaičių, kaip neretai 

būna nuomos atvejais. 

 

3. Kokybės ir paslaugų prieinamumo argumentai: 

- Nuosavo aparato turėjimas suteikia galimybę lanksčiau planuoti tyrimų grafiką, operatyviai reaguoti į 

pacientų srautus. 

- Užtikrinamas nepertraukiamas paslaugų teikimas – nėra rizikos, kad paslaugų teikimą apribos tiekėjo 

gedimai, techniniai trukdžiai ar sutarties nutraukimas. 

- Esant poreikiui, galima įsigyti papildomus priedus, modulius ar programinę įrangą, pritaikytą konkretiems 

poliklinikos poreikiams. 

- Ilgainiui tai užtikrina aukštesnę diagnostikos kokybę ir greitesnį pacientų aptarnavimą. 

 

4. Ilgalaikis poveikis: 

- Įsigytas aparatas gali būti naudojamas kelioms medicinos sritims, tokioms kaip akušerija-ginekologija, 

vidaus ligos, urologija, kas didina jo panaudojimo efektyvumą. 

- Pasibaigus aparatui naudingo tarnavimo laikotarpiui, jis gali būti perkainotas ir parduotas, taip susigrąžinant 

dalį investicijų. 

- Nuosavybės modelis didina įstaigos turto vertę ir leidžia prognozuoti kaštus ilgam laikotarpiui, nepriklausant 

nuo nuomos rinkos kainų svyravimų ar infliacijos. 

Atsižvelgiant į visus ekonominius, organizacinius ir paslaugų kokybės aspektus, GE Voluson S18 ultragarso 

aparato įsigijimas nuosavybėn yra ekonomiškai pagrįstas, strategiškai tvarus ir racionalus sprendimas. Tuo 
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tarpu nuomos modelis, nors trumpuoju laikotarpiu gali atrodyti patrauklus, ilgalaikėje perspektyvoje sudaro 

ženkliai didesnes sąnaudas, nekuria įstaigos turto ir apriboja veiklos lankstumą. 

 

 

 

 

 

Pagarbiai, 

 

Eglė Tamošiūnienė 

+37068616630 

UAB Tradintek 

   

 

 


















































































































































































